Agitur de festo cum commemoratione Dominicae in primis vesperis et laudibus anto commemorationem omnium octavarum: et nona lectio erit de homilia Dominicae.

Jest to zresztą rozwiązanie, jakie zrobiła św. Kongreg. 1 marca 1681 r. dla kanoników regular. lateraneńskich, którzy oddawna św. Tomasza obchodzą sub. ritu dupl. Skutkiem tego:

1. W drugie nieszpory Młodzianków zrobi się komemoracya św. Tomasza, który nazajutrz ma officium, następnie niedzieli i oktaw.

2. W drugie nieszpory św. Tomasza antyfony całe i psalmy o Bożem Narodzeniu, a capitulo o św. Tomaszu z komemoracyą oktawy Bożego Narodzenia, które ma officium nazajutrz, następnie niedzieli i innych oktaw.

Trzeci przypadek. Święty Tomasz przypada na piątek.

W takim razie święto św. Sylwestra przypadnie na niedzielę i dla tego w sobotę odprawi się officium „de die infra octavam Nativitatis.“ Jedyna rubryka jest do zmienienia i to ta, która dotyczy drugich nieszpór święta św. Tomasza:

Si dies post festum s. Thomae fuerit sabbatum, officium fit de octava Nativitatis hoc modo. In secundis Vesperis s. Thomae, omnia dicuntur sicut in secundis vesperis diei Nativitatis (sed non duplicantur antiphonae), et post orationem Nativitatis fit commemoratio s. Thomae, deinde s. Stephani et aliarum octavarum.

Pierwsza połowa nieszpór odprawi się o Bożem Narodz., lecz podwaja się antyfony, druga połowa należy do św. Tomasza, gdyż jest ritu dupl. i robi się komemoracye oktawy Bożego Narodz. i innych oktaw.

Dekret jeneralny św. Kongregacyi Obrzędów, dotyczący obchodu rocznicy Poświęcania kościołów.

Ad omnes in posterum controversias circa Anniversarium Dedicacionis Ecclesiae penitus evellendas, Sacra Rituum Congregatio in comitiis pro nova Collectione authentica Decretorum evulganda, subsignata die ad Vaticanum habitis, statuit ac declaravit:

1. Dedicacionem Ecclesiae, ejusque proinde Anniversarium esse festum Domini.

2. Hinc Ecclesiae propriae Anniversarium, juxta Rubricas solemnius et primarium aliis quibuscumque locorum festis, etiam Patroni aut Titularis, esse per se praeferendum, tam in occurso quam in concursu; permitti nihilominus, ut Patroni festum, cujuscumque sit personalis dignitatis, ratione feriacionis praedicto Anniversario praeferatur.

3. Anniversarium vero Dedicacionis Ecclesiae non propriae uti secundarium, et, si cum aliis quibuscumque festis occurrat vel concurrat, servandas esse Rubricas et Decretum generale super primariis et secundariis festis.

4. Ejusdem autem Dedicacionis Ecclesiae, sive propriae sive non propriae, Anniversario occurrente vel concurrente cum festis solemnioribus universalis Ecclesiae, haec semper illi praevalere, personali etiam dignitate posthabita, juxta Rubricas.